
 

 
 

 
INFORME DE VALORACIÓN OFERTAS ECONÓMICAS Y PROPUESTA ADJUDICACIÓN 

RELATIVO A LA CONTRATACIÓN DEL “SUMINISTRO Y ADQUISICIÓN GRUPO 

ELECTRÓGENO PARA EL SISTEMA EN ALTA EN LA SAFOR.” EC-1497/2024. 

 

ANTECEDENTES 

 

Publicado el 8 de mayo de 2024 el anuncio de licitación para el suministro y adquisición de un 

grupo electrógeno para el sistema en alta en La Safor, con expediente EC-1497/2024, presentaron 

en plazo ofertas las siguientes licitadoras: 

 

- BENZA ENERGIA, S.L. – B70221445 

- BALRRIA SGP S.L. – B95744744 

- ECOSIONA ENERGIA S.L. – B97836027 

- ELECTRA MOLINS S.A. – A08283780 

- ELECTROGRUP GENERADORES Y GRUAS MIRALLES S.L. – B12223103 

- GRUPO ELCTROSTOCKS S.L.- B64471840 

- ELECTROGENOS AGRESA S.L. – B08765125 

- MINGUEZ S.A. – A46041968 

- MORET ELECTROTECNIA S.L. – B97284913 

- PRAMAC IBERICA – A50204395 

- SMG IBERIA S.L. – B15730286 

- SONEPAR SPAIN S.A.U. – A96933510 

- SUMINISTROS INDUSTRIALES SERVICAS, S.L. – B12679601 

- TALLERES MARFE, S.L. – B46841888 

- TDMED POWER SYSTEMS, S.L. – B82535377 

- SERV. INT. PARA GRUPOS ELECTRÓGENOS POPWERWORK S.L.- B97740872 

 

Con fecha 21 de mayo de 2024 se procede a la apertura de las ofertas. Las ofertas fueron las 

siguientes: 

 

A) OFERTA ECONOMICA  

 

RECIO UNITARIO 

OFERTADO €/GRUPO 

ELECTROGENO SIN IVA 

PRECIO UNITARIO 

OFERTADO €/GRUPO 

ELECTROGENO CON IVA 

Electrógenos Agresa S.L. 33.000,00 € 39.930,00 € 



 

Benza Energía S.L. 34.188,68 € 41.368,30 € 

Sonepar Spain S.A.U. 34.499,00 € 45.373,79 € 

Talleres Marfe S.L. 37.136,00 € 44.934,56 € 

Pramac Iberica S.A.U. 37.560,00 € 45.447,60 € 

Moret Electrotecnia S.L. 37.954,82 € 45.925,33 € 

TDMED Power Systems S.L. 38.530,00 € 46.621,30 € 

Electra Molins S.A. 39.384,00 € 47.654,64 € 

Ecosiona Energía S.L. 39.563,00 € 47.871,23 € 

S.I.G.E. Powerworks S.L. 40.950,00 € 49.549,50 € 

Electrogrup S.L. 43.256,00 € 52.339,76 € 

Balrria S.G.P.  S.L. 43.589,90 € 52.743,77 € 

SMG Iberia S.L. 43.825,00 € 53.028,25 € 

Minguez S.A. 44.740,22 € 54.135,66 € 

Grupo Electro Stocks S.L. 46.682,00 € 56.485,00 € 

Suministros Industriales Servicas S.L. 46.800,00 € 56.628,00 € 

 

B) PLAZO OFERTADO 

 

- BENZA ENERGIA, S.L. - 30 días 

- BALRRIA SGP S.L. – 4 semanas y media 

- ECOSIONA ENERGIA S.L. – 5 semanas desde la formalización 

- ELECTRA MOLINS S.A. – 2 semanas 

- ELECTROGRUP GENERADORES Y GRUAS MIRALLES S.L. – 7 semanas 

- GRUPO ELCTROSTOCKS S.L.- 4 semanas 

- ELECTROGENOS AGRESA S.L. – 5 semanas desde la formalización 

- MINGUEZ S.A. – Inmediato salvo venta 

- MORET ELECTROTECNIA S.L. 4 semanas desde la formalización  

- PRAMAC IBERICA – 13/15 semanas 

- SMG IBERIA S.L. – 30 días 

- SONEPAR SPAIN S.A.U. – 3 semanas desde la formalización  

- SUMINISTROS INDUSTRIALES SERVICAS, S.L. – 5 semanas 

- TALLERES MARFE, S.L. – 5 semanas 

- TDMED POWER SYSTEMS, S.L. – 5 semanas 

- SERV. INT. PARA GRUPOS ELECTRÓGENOS POWERWORKS S.L.- 3 semanas 

 



 

Tras la revisión de las bajas realizadas sobre el cálculo de la baja media, se comprueba que la 

proposición de las siguientes empresas: ELECTRÓGENOS AGRES, S.L. BENZA ENERGIA, S.L. Y 

SONEPAR SPAIN S.A.U. se encuentran en temeridad por ser una baja superior a 10 unidades 

porcentuales a la nueva media aritmética calculada según punto 4, por lo que se le solicita la 

justificación de la valoración de la oferta en un plazo de tres días hábiles a contar a partir del día 

después de comunicarles que han incurrido en baja temeraria. 

En fecha 12 de junio de 2024 únicamente la mercantil BENZA ENERGIA, S.L. NIF B70221445, 

presenta justificación de la oferta realizada. 

En informe de fecha 14 de junio de 2024 se constata que su oferta queda suficientemente 

respaldada por lo que se propone su aceptación para la contratación del suministro y adquisición 

de un grupo electrógeno para el sistema en Alta en La Safor. 

 

Las mercantiles GRUPOS ELECTRÓGENOS AGRESA, S.L y SONEPAR SPAIN S.A.U, cumplido el 

plazo de presentación de justificación de temeridad, no ha presentado documentación, por lo que 

sus ofertas no pueden ser tenidas en consideración. 

 

Tras la aceptación de la oferta realizada por BENZA ENERGIA SL.  NIF B70221445, la puntuación 

de la valoración económica queda de la siguiente forma: 

 

 

 

 

 

 

 

PROVEEDORES € GRUPO SIN IVA DIAS PLAZO PUNTOS PRECIO PUNTOS PLAZO TOTAL

MINGUEZ 44.740,22 €        1 61,13                  20,00 81,13

BENZA 34.188,68 €        30 80,00                  0,67 80,67

MARFE 37.136,00 €        35 73,65                  0,57 74,22

PRAMAC 37.560,00 €        105 72,82                  0,19 73,01

MORET 37.954,82 €        28 72,06                  0,71 72,78

TDMED 38.530,00 €        35 70,99                  0,57 71,56

ELECTRA MOLINS 39.384,00 €        14 69,45                  1,43 70,88

ECOSIONA 39.563,00 €        35 69,13                  0,57 69,70

POWERWORKS 40.950,00 €        21 66,79                  0,95 67,74

ELECTROGRUP 43.256,00 €        49 63,23                  0,41 63,64

BALRRIA 43.589,90 €        32 62,75                  0,63 63,37

SMG 43.825,00 €        30 62,41                  0,67 63,08

ELECTROSTOCKS 46.682,00 €        28 58,59                  0,71 59,30

SERVICAS 46.800,00 €        35 58,44                  0,57 59,01



 

La puntuación final de las ofertas presentadas es resultado de la tabla anterior quedando de la 

siguiente manera: 

EMPRESA Puntuación 

MINGUEZ  81,13 puntos 

BENZA 80,67 puntos 

MARFE 74,22puntos 

PRAMAC 73,01 puntos 

MORET 72,78 puntos 

TDMED 71,56 puntos 

ELECTRA MOLINS 70,88 puntos 

ECOSIONA 69,70 puntos 

POWERWORKS 67,74 puntos 

ELECTROGRUP 63,64 puntos 

BALRRIA 63,37 puntos 

SMG 63,08 puntos 

ELECTROSTOCKS 59,30 puntos 

SERVICAS 59,01 puntos  

 

Por lo que antecede, una vez valoradas y puntuadas las ofertas formuladas, se propone al órgano 

de contratación: 

- La exclusión de las mercantiles GRUPOS ELECTRÓGENOS AGRESA, S.L y SONEPAR 

SPAIN S.A.U al no justificar sus ofertas incursas en temeridad. 

 

- La adjudicación del contrato “DE SUMINISTRO Y ADQUISICIÓN DE UN GRUPO 

ELECTRÓGENO PARA EL SISTEMA EN ALTA EN LA SAFOR EC-1497/2024” a la 

siguiente mercantil y bajo las siguientes condiciones al considerarse la oferta más 

ventajosa: 

ADJUDICATARIO  MINGUEZ S.A. 

CIF: A46041968 

IMPORTE ADJUDICACIÓN (IVA EXCLUIDO) 44.740,22 € 

IMPORTE ADJUDICACIÓN (IVA INCLUIDO) 54.135,66 € 

PLAZO DE ENTREGA 1 DÍA 

 

Valencia, en la fecha de firma del documento 

 

 

Fdo.: Raúl Garcia Garcia 

Director Agua Potable  
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